

## اخبار کوتاه

### افزایش ۱۶۹ درصدی هز پنه اکتشافات معدنی

براساس آخرین آمار، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه در مجموع ۲۱۰۵ میلیارد ریال صرف هزینه‌های اکتشاف شده است که بالغ بر ۱۶۹ درصد بیشتر از هزینه مصرفی در مدت مشابه سال گذشته به جهت عملیات اکتشاف معدنی است؛ اما در مقابل تعداد مجوزهای معدنی صادره (جز پروانه اکتشاف که آن هم زیر یک درصد بیشتر شده) کاهش یافته است. در مجموع هفت ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ قریب به ۵۶۷قره پروانه اکتشاف صادر شده که تنها پنج فقره بیشتر از میزان صدور آن در هفت ماهه نخست سال گذشته است. از ابتدای فروردین تا مهر ماه ۱۳۹۹ در مجموع ۵۶۲ پروانه اکتشاف صادر شده است؛ بدین ترتیب میزان صدور آن در مدت مشابه امسال ۰.۹ درصد افزایش داشته است. میزان اشتغال به واسطه صدور پروانه‌های بهره‌براری است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۳۰.۷ درصدی داشته است. در حالی که از ابتدای فروردین تا پایان مهرماه ۱۳۹۹، حدود ۲۸۳۰نفر مشغول شدند اما این تعداد در مدت مشابه امسال به ۲۷۲۵ نفر رسیده است. در مقابل اماسر مایه صرف شده برای عملیات اکتشاف طی هفت ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۶۹.۴ درصد افزایش یافته است. سرمایه مجوزهای صادره برای اکتشاف معادن که معادل هزینه صرف شده برای عملیات اکتشاف بوده است، در نیمه نخست سال جاری ۲۱۰۵ میلیارد ریال است. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۷۸۲ میلیارد ریال صرف شده بود.

### لروم تقویت نظام استاندارد کشور برای ارائه خدمات به مردم

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: باید نظام استاندارد کشور را برای ارائه خدمات مطلوب به مردم تقویت کنیم. به گزارش ایرنا مهدی اسلام‌پناه بازمهندسی در برنامه‌های جاری سازمان را برای ترسیم آینده‌ای روشن ضروری دانست.

وی، نیروی انسانی را سرمایه این سازمان عنوان کرد و گفت: با استفاده از خرد جمعی، تجربه ارزشمنند سازمانی و پژوهش‌های به‌روز، راهبردهای نوینی را برای آینده‌ای روشن ترسیم می‌کنیم. اسلام‌پناه با اشاره به تغییر جایگاه و شرح وظایف سازمان ملی استاندارد ایران در قانون اخیر، تأکید کرد: باید با حرکت در مسیر قانون، نظام استاندارد کشور را برای ارائه خدمات مطلوب به جامعه تقویت کرده و با انقلابی درون سازمانی، گام تحول آفرینی در حوزه کیفیت و استاندارد برداریم.

### رشد تولید، رونق صادرات و کاهش وابستگی، راهبردهای وزارت صمت



معاون امور صنایع وزارت صمت با اشاره به اولویت‌های دولت سیزدهم در وزارت صمت، گفت: طبق گزارش‌های آماری و پایش ۲۵ رشته فعالیت صنعتی، ۱۵ رشته دارای رشد مثبت در هفت ماهه سالجاری بوده است. به گزارش شانا، مهدی صادقی نیارکی با تبیین شاخص های کلان صنعتی از تداوم رشد صنعتی در سه ماه ابتدای سال جاری خبرداد و گفت: برای تداوم روند افزایشی تولید راه اندازی واحدهای راکت و طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت ۸۰درصد و ارتقا ظرفیت واحدهای نیمه فعال با ظرفیت پایین، در اولویت اقدامات قرار دارد. وی با تبیین سیاست های حمایتی وزارت صمت از جامعه صنعتی کشور تصریح کرد: رشد ۴۸ درصدی ارزش صادرات در ۷ ماه سال جاری نسبت به سال گذشته نوبد بخش تحقق هدفگذاری افزایش حداقل ۵میلیارد دلاری صادرات امسال نسبت به سال ۹۹می باشد. معاون امور صنایع در ادامه با بیان اینکه وزارت صنعت معدن و تجارت از ۹۸نهیضت عمیق ساخت داخل را آغاز کرده است، خاطر نشان کرد: در این طرح سهیم هر استان از داخلی سال ساز نیاز صنایع و معادن به واردات مشخص شد که با ادامه این روند سهم استان آذربایجانشرقی بالغ بر ۸۰ میلیون دلار بود که خوشبختانه طی ۷ ماه گذشته محقق شد. صادقی نیارکی ادامه داد: آمایش سرزمینی کشور در بخش صنعت معدن و تجارت آماده شده و تا پایان ماه آینده تهیه و ابلاغ خواهد شد.

### گزارش های وزارت صمت نشان می دهد؛

# تولید صنعت و معدن در مسیر رشد



کارگاه تولید تجهیزات معدنی در یکی از واحدهای صنعتی کشور

امسال نشان می دهد که تولید انواع سواری ۱.۴درصد، تولید اتوبوس، مینی بوس و ون ۱۲.۵ درصد و تولید کامیون و کشنده ۶۴.۴درصدافزایش یافته است.بررسی جدیدترین آمار تولید خودرو در ۷ ماه ابتدای امسال نشان می دهد که تولید انواع سواری، اتوبوس، مینی بوس، ون، کامیون، کامیونت و کشنده افزایش و تولید وانت کاهش یافته است. بر این اساس در این بازه زمانی، ۵۰۷هزار و ۲۰۰دستگاه انواع سواری تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۵۰۰هزار دستگاه) ۱.۴ درصدافزایش داشته است. بررسی آمار عملکرد تولیدکنندگان

### ارائه طرح ممنوعیت مهر و موم واحدهای تولیدی در مجلس



رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: یک طرح دو فوریتی تنظیم شده که براساس آن هیچ واحد تولیدی در کشور به دلیل تخلف سرمایه گذار یا مدیر آن نباید مهر و موم شود و این طرح تا هفته آینده در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار می گیرد. عزت الله اکبری تا لاریشتی در جمع خبرنگاران افزود: طرح دیگر مجلس در خصوص رفع موانع تولید مربوط به الزام دولت به استقرار دیپلماسی اقتصادی و فعال کردن سفارتخانه هاست تا این مراکز بتوانند در خارج از کشور چهره اقتصادی پیدا کرده و خروجی مفیدی داشته باشند. وی اضافه کرد: همه واحدهای تولیدی باید فناوری پایه و صادرات محور باشند اما صادرات محور بودن حمایت دولت از آنهاست، دولت باید تلاش کند با اتخاذ دیپلماسی اقتصادی بستر صادرات را فراهم کند و سهم صادرات ایران از جامعه بین المللی را بسناند. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: ایجاد مشوق هایی برای سرمایه گذاری بسته به ماهیت آن صنعت یا معدن در دستور کار مجلس قرار گرفته است و دولت نیز به انجام این مهم علاقه نشان داده است. لذا تلاش می شود با کمک دولت واحصای مشوق های متناسب با استانداردهای دنیا بتوان سطح آنها را ارتقا و گسترش داد. اکبری افزود: امیدواریم با هماهنگی ای که بین دولت انقلابی و مجلس وجود دارد بتوان بسته های مشوق مناسبی برای بخشهای صنعت و معدن در کشور ایجاد کرد.

### تولید شد که ۷.۵ درصد بیش از تولید مدت مشابه سال گذشته

(یک میلیون ۱۵۸ هزار و ۶۰۰دستگاه) است. با این حال، در بخش تلویزیون شاهد کاهش تولید کارخانجات و شرکت های داخلی بودیم. در مدت یاد شده ۶۴۹ هزار و ۹۰۰ دستگاه انواع تلویزیون در کشور تولید شد که ۱۱.۲ درصد کمتر از آمار مدت مشابه سال گذشته است.

برای این گزارش، تا پایان مهرماه امسال تولید روغن ساخته شده نیاتی با رشد ۴۱.۳درصدی به یک میلیون و ۱۷۸ هزار و ۸۰۰تن رسید. تولید نتوان رشد ۸.۵درصدی ثبت کرد و به ۵۱۰هزار و ۷۰۰تیرمکعب افزایش یافت. همچنین تولید روغن صنعتی و موتور تصفیه اول رشد ۱.۱۴ درصدی تجربه کردویه ۳۸۸هزار و ۱۰۰تن رسید. در این مدت ۹۵هزار و ۶۰۰تن روده (رشد ۲۰.۴درصدی)، ۲۶۸میلیون تن محصولات پتروشیمی (رشد ۳.۴درصدی)، ۱۷۲ هزار و ۸۰۰تن نخ فیلامنت پلی استر (رشد ۱۵.۱درصدی)، ۱۱۲ هزار و ۴۰۰تن الیاف پلی استر (رشد ۱.۲درصدی)، ۲۳ میلیون و ۲۰۰ هزار فوت مربع چرم (رشد ۱۲.۳درصدی) و ۷۴ میلیون و ۲۰۰ هزار زوج انواع پاپوش و کفش (رشد ناچیز یک دهم درصدی) تولید شد.از دیگر محصولات صنعتی که در هفت ماهه سال ۱۴۰۰ با افت تولید مواجه شدند می توان به پودر سولفید با ۲۲۵ هزار و ۱۰۰تن تولید (کاهش ۱۲.۶درصدی)، ۱۲۷ هزار و ۵۰۰تن لاستیک خودرو (کاهش ۵.۲درصدی)، ۸۵۳ هزار و ۵۰۰ متر مکعب فیبر (کاهش ۵.۹درصدی)، ۱۳ هزار و ۹۰۰تن سموم دفع آفات نیاتی (افت ۳۳.۷درصدی)، یک هزار و ۴۰۰تن الیاف کربلیک (کاهش ۴.۹درصدی)، ۱۲۶ هزار و ۲۰۰تن نخ سیستم چنهای و ترکیبی الیاف مصنوعی (افت ۱۲ درصدی)، و سه میلیون و ۷۵۵هزار و ۵۰۰دستگاه الکتروموتور (افت ۲۵.۷درصدی) قابل اشاره است.



## آگهی مزایده عمومی

### نوبت اول

به استناد مجوزهای شماره ۱۳/۳۵۰/مخ مورخ ۱۶/۰۷/۱۴۰۰ و ۱۴۰۰/۰۷/۱۴۰۰ و ۱۴۰۰/۰۶/۲۵۰ مورخ ۱۶/۰۷/۱۴۰۰ شورای اسلامی شهر، شهرداری نور، در نظر دارد موارد ذیل الذکر را از طریق مزایده کنبی و بصورت اجاره به بخش خصوصی واگذار نماید. مشخصات مورد مزایده:

ردیف	مورد مزایده	مدت	قیمت پایه (کارشناسی)	میزان سپرده شرکت در مزایده
۱	یک باب ساختمان تجاری به مساحت ۴۸ مترمربع جهت عرضه محصولات خانگی و مواد غذایی (سوپر مارکت)	یک سال	سالیانه ۱۰,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال	۵,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال
۲	یک باب ساختمان تجاری به مساحت ۷۲ مترمربع جهت راه اندازی نانوايي سنگني	یک سال	سالیانه ۷۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال	۳,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال
۳	یک باب سوله به مساحت ۶۰۰ مترمربع بانضمام قطعه زمین مجاور آن به مساحت ۲۰۰ مترمربع جهت کارگاه قالیبومی	چهار سال	سال اول ۱۴۴,۰۰۰,۰۰۰ریال	۷,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال

توضیح اینکه: اجاره سال‌های دوم، سوم و چهارم ردیف سوم جدول فوق، بصورت سالیانه و براساس نظر کارشناسی می‌باشد.

شرایط شرکت در مزایده:
۱-مستفادگان می‌بایست سپرده شرکت در مزایده هر یک از موارد فوق را به حساب ۶۳۲۷۹۱۵۶۳ شهرداری نود بانک ملت نور واريز و اصل فيش واريزي را به بيوست فرم شرکت در مزایده در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.
۲-مستفادگان می‌توانند از تاریخ ۱۳/۰۹/۱۴۰۰ به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran مراجعه و نسبت به اخذ فرم شرکت در مزایده اقدام و پس از بررسی و مطالعه کامل، در مزایده شرکت نمایند.
۳-مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ می‌باشد.
۴-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.
۵-سپرده نقدی ثبات اول، دوم مزایده تا زمان انعقاد قرارداد با پرنده، نزد شهرداری باقی می‌ماند و چنانچه برندگان مزایده از انجام معامله خودداری نمایند، سپرده آنها به ترتیب به

### سجاد صفری – شهردار نیم ور

## آگهی مزایده عمومی نوبت اول – مرحله اول

۸- در شرایط برابر و یکسان اولویت با شرکت‌های بومی (ثبت شده در استان خوزستان) می‌باشد.

۹- **محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات**: بهپهران، خیابان طالقانی، شهرداری بهپهران ، واحد امور قراردادها

۱۰- **مهلت در یافت اسناد**: از مورخه ۱۳/۰۹/۱۴۰۰ تا لغایت ۱۴۰۰/۰۹/۲۰

۱۱- مهلت قبول پیشنهادات و پاسخ به مزایده حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ می‌باشد.

۱۲- **تاریخ باج گشایی یا پاکت و برگزاری کمیسیون مزایده**: ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ می‌باشد.

۱۳- جهت دریافت اسناد می‌بایست اسامستانه شرکت، آخرین آگهی تغییرات به همراه معرفی نامه از طرف شرکت و همچنین گواهینامه تأیید صلاحیت از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران ارائه گردد.

۱۴- برندگان اول و دوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع دولت ضبط خواهد شد .

۱۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده درج گردیده است .

۱۶- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با تلفن ۶-۵۷۲۲۶۱۷۴-۰۶۱ واحد امور قراردادها تماس حاصل نمایند.

### ایرج شریف پور –سرپرست شهرداری بهپهران

ادامه از صفحه یک.... مشکلات را بزرگنمایی می‌کنند.

اردوغان با علامت های هشدار فرایندهای مواجهه است، به عبارتی دیگر، رویکرد غیر معمول او برای اداره اقتصاد دولتی می گویند که رئیس جمهور هنوز از حضور در خیابان و گفت و گو با مردم انرژی می گیرد اما بر خوردهای توده جامعه با و مخدوش شده است، در طول تابستان زمانی که در جریان بازدید از منطقه ای که توسط آتش سوزی های جنگلی ویران شده بود، با پخش کردن کیسه های حاوی چای سعی کرد از ساکنان دلجویی کند، مورد ملامت و تمسخر قرار گرفت، رئیس جمهوری که سال ها به پشتوانه ایجاد رفا به بیشتر براد ای میلیون ها نفر در انتخابات پیروز شد، همچنان ارقام رشد اقتصادی چشمگیر کشور را تبلیغ می کند. صندوق بین المللی پول پیش بینی می کند که تولید ناخالص داخلی ترکیه در سال جاری (۲۰۲۱) ۹درصد افزایش می یابد، نرخ ی که آن را جلوتر از چین و بعد از هند قرار می دهد. اما حتی بدترین زنگ تینجمن تجاری ترکیه به نام «توسید» Tisidal» که اغلب در مورد انتقاد از سیاست های رئیس جمهور روش محافظه کارانه ای در پیش گرفته، هشدار داده است که تمرکز دولت بر رشد اقتصادی به هر قیمت، به کشور آسیب وارد خواهد کرد.رشد دستمزدها همگام با تورم افسار گسیخته نبوده است.

خانوارهای کم درآمد بیشترین آسیب را از کاهش استانداردهای زندگی متحمل شده اند. نرخ فقر که در یک دهه و نیم اول (۲۰۱۸- ۲۰۰۳) کسب قدرت توسط حزب عدالت و توسعه به شدت کاهش یافت، در سال ۲۰۱۹ پس از یک بحران ارزی که باعث رکود اقتصادی و از دست رفتن یک میلیون شغل شد، دوباره شروع به افزایش کرد. در این رابطه، گزارش بانک جهانی در سال جاری هشدار داد: این رویه به افزایش ۱.۵ میلیون فقر و در مجموع ۸.۴ میلیون فقیر در سطح ملی تبدیل خواهد شد که تقریباً تمام دستاوردهای کسب شده در سه سال قبل از اشفنگی اقتصادی در اثر همه گیری کرونا را از بین می برد. «رفت گور کاباناک»، استاد اقتصاد در دانشگاه بیلکنت آنکارا معتقد است: «بیان اینکه اقتصاد در حال شکوفایی است، برای مردم تروبن آمیز می باشد. آنها در زندگی روزمره خود با بیکاری، تورم افسار گسیخته و کاهش قدرت خرید مواجه هستند

و زندگی آنها به وضوح نه تنها بهتر، بلکه بسیار بدتر می شود.» با وجود این رخدادها، رئیس جمهور به استفاده از منابع اعتباری ارزی آن بانک برای برنامه های ساخت و ساز اصرار دارد، حتی اگر این مدل باعث تداوم تورم مزمن، کاهش ارزش پول ملی و فرارگیری گسترده فقر شود. سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال گذشته تصمیم خود عقب نشینی کرد.

### سرمقاله

## چالش‌های اقتصادی اردوغان

تنها به ۵۸ میلیارد دلار رسید، در حالی که میزان آن در سال ۲۰۰۷ بیش از ۱۹ میلیارد دلار بود. رئیس‌جمهور پس از تثبیت تسلط خود بر نهادهای ترکیه، فشار بر بانک مرکزی که از لحاظ اسمی مستقل است، و افزایش داد و بطور مکرر خواستار کاهش نرخ سود بانکی شده است که به عقیده او، باعث تولید ارزان کالا و در نتیجه کاهش تورم می‌شود. موضوعی که در عمل با شکست روبرو و برخلاف اصول مسلم اقتصادی برآورد می‌شود. اعضای خشمگین دولت و جامعه تجاری ادعا می‌کنند که اردوغان، که منتقدان داخلی را به حاشیه رانده، درک ضعیفی از اقتصاد دارد و به ندرت حتی توسط اعضای کابینه خود به چالش کشیده می‌شود. یکی از مدیران شرکت های بزرگ ترکیه بیان می‌دارد: وزرا به ما می‌گویند که شصا باید با رئیس‌جمهور صحبت کنید تا او را از وضعیت آگاه کرده، اما چرا ما باید این کار را انجام دهیم، این وظیفه آنهاست. برخی دیگر از کارشناسان معتقدند رویکرد رئیس‌جمهور بیشتر منفعت طلبانه است تا جلالته، «توسید» Tisidal» که اغلب در علوم سیاسی در دانشگاه «تاب» TOBB آنکارا معتقد است: نرخ های سود بانکی پایین و کاهش ارزش پول ملی در مقابل ارزهای خارجی و به ویژه دلار به نفع شبکه نزدیکان به رئیس‌جمهور است، و ویژه آنهايي که در بخش های ساخت و ساز و گردشگری مشغول به فعالیت می‌باشند که به حمایت از دولت اردوغان کمک کرده اند. این استاد دانشگاه می‌افزاید: کاربرد اصطلاح صحیح در اینجا «بقاء» است، رئیس‌جمهور تمایل به وجود یک اقتصاد بزرگ و پویا ندارد، فقط اقتصادی را لازم دارد که برای پیروزی او در انتخابات آینده کافی باشد.

سیاستمداران مخالف حزب عدالت و توسعه و شخص رئیس‌جمهور معتقداند که اتحاد و حمایت از یک نفر به ماندن پیروزی انتخابات شهرداری هادر استانبول و آنکارا در سال ۲۰۱۹ و شکست حزب حاکم می‌تواند در انتخابات آینده تکرار شود. اردوغان که از شکست در انتخابات شهرداری استانبول وحشت زده شده بود پس از پیروزی رقیب یعنی «اکرم امام‌اوغلو» نامزد مخالفان، نتایج را تقبی اعلام و دستور برگزاری مجدد انتخابات را صادر کرد، اما آن مقدر رای را که حزب عدالت و توسعه پیش‌تر کسب کرده بود از دست داد. آنچه که از تحولات در ترکیه فهم می‌شود عزم جدی رجب طیب اردوغان و بسیاری از نهادهایی که از شرایط کنونی بهره‌مند هستند برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمان، جزم است اما این ناسامانی اقتصاد و کاهش ارزش روزانه لیر ترکیه در مقابل دلار با آنها همراهی خواهد کرد؟